1
                                 2008年11月26日
パイプ式ファイルのシェアNo.1ブランド※「キングファイル」
「「「「表紙表紙表紙表紙」」」」とととと「「「「とじとじとじとじ具具具具」」」」をよりをよりをよりをより簡単簡単簡単簡単にににに分別分別分別分別できるできるできるできる、、、、環境配慮型製品環境配慮型製品環境配慮型製品環境配慮型製品
「「「「キングファイルキングファイルキングファイルキングファイル    スーパードッチスーパードッチスーパードッチスーパードッチ＜＜＜＜脱脱脱脱・・・・着着着着＞＞＞＞イージーイージーイージーイージー」」」」ラインアップラインアップラインアップラインアップ拡充拡充拡充拡充
                                      社  長：宮本 彰
                               証券ｺｰﾄﾞ：７９６２
 株式会社キングジム(本社：東京都千代田区)は、とじ具と表紙が簡単に分別でき、再利用が可能な環境
配慮型製品｢キングファイル スーパードッチ＜脱・着＞イージー｣のラインアップを拡充。2009 年 1 月 9
日(金)および2月25日（水）の2回に分けて、合計30品番を発売いたします。これにより、現行3品番
に加え、33品番の本格的なラインアップとなります。初年度販売目標数量は、｢キングファイル スーパー
ドッチ＜脱・着＞イージー｣シリーズ合計で100万冊です。
パイプ式ファイルのシェア No.1 ブランド「キングファイル」シリーズは、日本のオフィスの定番ファ
イルとして、多くの企業や官公庁でご使用いただいている製品です。
「キングファイル スーパードッチ＜脱・着＞イージー」は、表紙と金属製とじ具の取り外しが簡単な
うえ、表紙部分にとじ具のパーツが残らないことにより、時間を掛けずにスムーズに分別作業を行うこと
が可能です。とじ具部分(脱着パーツ)の上下2箇所のフラップを上げてロックを解除し、指掛け部を上下
同時にスライドし持ち上げると、表紙からとじ具が外れる仕組みになっております。
この機構により、分別廃棄がスムーズに行えると共に、分別後に古くなった「とじ具」は別売の「替え
表紙」を、古くなった「表紙」は「保存とじ具」をそれぞれ組み合わせ、リユースすることが可能です。
環境配慮型製品として、2008年6月に3品番を発売して以来、ご好評いただいております。
この度、「キングファイル スーパードッチ＜脱・着＞イージー」のラインアップを拡充することで、「キ
ングファイル」ユーザーの環境配慮(リユース及び分別廃棄)をサポートしてまいります。
※矢野経済研究所調べ
■■■■「「「「キングファイルキングファイルキングファイルキングファイル    スーパードッチスーパードッチスーパードッチスーパードッチ＜＜＜＜脱脱脱脱・・・・着着着着＞＞＞＞イージーイージーイージーイージー」」」」のののの特長特長特長特長
・分別する際、とじ具の取り外しが簡単
①脱着パーツの
上下フラップを
起こします。
②指掛け部を上下同時に
スライドさせます。
③脱着パーツととじ具を
取り外します。
2
・ とじ具も表紙も別売の「替え表紙」・「保存とじ具」で再使用可能。
・    左右両開きのパイプ式とじ具で書類の差し替えがスムーズ
・ 省スペースのスリム設計
・ 環境仕様の素材を使用
・ 検索に便利なカラーインデックス付き
■■■■「「「「キングファイルキングファイルキングファイルキングファイル    スーパードッチスーパードッチスーパードッチスーパードッチ＜＜＜＜脱脱脱脱・・・・着着着着＞＞＞＞イージーイージーイージーイージー」」」」のののの仕様仕様仕様仕様
品番 サイズ とじ厚 収納枚数 色 税込価格(１冊)＜本体価格＞ 発売日
2473A  30mm 300枚 アオ・グレー \892<\850> 発売中
2474A 40mm 400枚 アオ・グレー \997<\950> 2009/1/9
2475A 50mm 500枚 アオ・グレー \997<\950> 発売中
2476A 60mm 600枚 アオ・グレー \1,102<\1,050> 2009/1/9
2477A 70mm 700枚 アオ・グレー \1,102<\1,050> 2009/1/9
2478A 80mm 800枚 アオ・グレー \1,155<\1,100> 発売中
2479A 90mm 900枚 アオ・グレー \1,260<\1,200> 2009/1/9
2470A
A4タテ型
100mm 1000枚 アオ・グレー \1,312<\1,250> 2009/1/9
2453A 30mm 300枚 アオ \840<\800> 2009/2/25
2454A 40mm 400枚 アオ \945<\900> 2009/2/25
2455A 50mm 500枚 アオ \945<\900> 2009/2/25
2456A 60mm 600枚 アオ \1,050<\1,000> 2009/2/25
2458A
B5タテ型
80mm 800枚 アオ \1,102<\1,050> 2009/2/25
3403EA 30mm 300枚 アオ \1,785<\1,700> 2009/1/9
3404EA 40mm 400枚 アオ \1,890<\1,800> 2009/1/9
3405EA 50mm 500枚 アオ \1,995<\1,900> 2009/1/9
3406EA
A3ヨコ型
60mm 600枚 アオ \2,100<\2,000> 2009/1/9
2493EA 30mm 300枚 アオ \1,417<\1,350> 2009/2/25
2494EA 40mm 400枚 アオ \1,522<\1,450> 2009/2/25
2495EA 50mm 500枚 アオ \1,575<\1,500> 2009/2/25
2496EA
B4ヨコ型
60mm 600枚 アオ \1,680<\1,600> 2009/2/25
2483A 30mm 300枚 アオ \1,050<\1,000> 2009/1/9
2484A 40mm 400枚 アオ \1,155<\1,100> 2009/1/9
2485A 50mm 500枚 アオ \1,155<\1,100> 2009/1/9
2486A 60mm 600枚 アオ \1,260<\1,200> 2009/1/9
2488A 80mm 800枚 アオ \1,417<\1,350> 2009/1/9
2480A
A4ヨコ型
100mm 1000枚 アオ \1,470<\1,400> 2009/1/9
2463A 30mm 300枚 アオ \997<\950> 2009/2/25
2465A
B5ヨコ型